CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 579/2017

Finalização  das  obras  de  duplicação  da
Avenida  Nossa  Senhora  de  Fátima,  no
Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam finalizadas as obras
de duplicação da Avenida Nossa Senhora de Fátima, no Jardim Porto Alegre.

Essa  finalização  na  duplicação,  entre  as  ruas  Antenor  Pedro  Rios  e
Rosalino João Dall’Agnol é de extrema importância, pois a Avenida Nossa Senhora de
Fátima está em meia pista, obrigando a uma manobra brusca do motorista que segue
no sentido bairro-centro, gerando iminente risco de acidentes no local.

Além disso, pode-se considerar a melhora estética e de trafegabilidade
que a finalização da obra geraria, valorizando ainda mais o bairro e as propriedades
das proximidades.

SALA DAS SESSÕES, 12 de junho de 2017.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: E42B0D221DE2DDF95D4C186D95EB4A5A CODIGO DO DOCUMENTO: 016365
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 579/2017
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle